

JOUTSa



TALOUSARVIO 2022

PERUSTURVA

1.1. PERUSTURVA

2020–2025 Kuntastrategian mukaiset tavoitteet vuodelle 2022

Tavoite	Toimenpide
<ul style="list-style-type: none">- Osallistuminen maakunnalliseen Sote-yhteistyöhön 2021–2025- Lakisääteisten palveluiden varmistaminen- Hallintokuntien yhteistyöllä edistetään kuntalaisten terveyttä ja hyvinvointia- Perusturvan henkilöstön hyvinvoinninseuranta- Huostaanottojen vähentäminen ja lastensuojelulliset toimenpiteet- Varhaisen tuen ja oikea aikaisen tuen kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">- Tulevaisuuden sotekeskus-hanke, rakenneuudistus-hanke, digiohjausryhmä kuukausittain- Henkilöstömitoitus- Hyvinvointityöryhmä, Vanhus- ja vammaisneuvosto, hallintokuntien yhteistyöpalaverit- Kuukausittainen raportointi- Perhekeskus toiminnan kehittäminen, tiimimuotoinen monialainen työskentely sekä systeemisen lastensuojelumalliin kouluttautuminen ja mallin käyttöönotto sekä varhaisen tuen perheohjauksen käynnistäminen

Toiminta-ajatus ja taloudelliset tavoitteet

Perusturvaosasto muodostuu kolmesta yksiköstä sosiaali- ja vammaispalvelut, ikäihmistenpalvelut, hallinto- ja terveystaloudet sisältäen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon. Perusturvaosaston tavoitteena on edistää kuntalaisten terveyttä, hyvinvointia, itsenäistä selviytymistä sekä arjen turvallisuutta järjestämällä ja tuottamalla laadukkaita sekä kustannustehokkaita palveluja. Toiminnan tarkoitus on asiakaslähtöinen ja osallistava toiminta. Perustuvalautakunta vastaa lakisääteisten sekä kunnan päättämien sosiaalipalvelujen järjestämisestä sekä terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä muiden hallintokuntien kanssa. Perusterveydenhuollon palvelujen järjestämisestä vastaa Keski-Suomen sairaanhoitopiirin alainen liikelaitos Keski-Suomen Seututerveyskeskus ja erikoissairaanhoidon palvelujen järjestämisestä vastaa Keski-Suomen sairaanhoitopiiri. Perusturvan toimialaan kuuluvat edellä mainittujen palvelujen järjestämisen ja tuottamiseen liittyvien menojen ja palvelujen toteutumisen seuranta, raportointi sekä palvelusopimusten sekä sote-maakuntahankkeiden valmisteluun osallistuminen.

Taloudellisena tavoitteena on perusturvan kustannusten hillitseminen suhteessa kunnan kokonaistalouden resursseihin. Toiminnan kehittäminen ja muutosten ennakointi tähtää ajanmukaisiin ja kustannustehokkaisiin rakenteisiin ja palveluratkaisuihin. Joutsan perusturvan toiminnan siirtyminen Keski-Suomen hyvinvointialueelle 1.1.2023 antaa raamit vuodelle 2022.

Strategiset tavoitteet

Ikäihmistenpalveluissa talousarviovuoden tavoitteena on jatkaa palvelurakenteen uudistamista siten, että ensisijaisena palveluna ovat kotiin annettavat palvelut ja tukipalvelut, kuntalaisen oikea-aikainen palvelu ja kustannustehokas palvelutuotanto. Asumispalvelupaikkoja vähennetään hallitusti, kuntouttavaa ja ennakoivaa työtä lisätään omana toimintana. Ikäihmistenpalveluissa on

varauduttu henkilökuntamitoituksen ja henkilökuntarakenteen korjaamiseen, laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystaloudesta 9.7.2020/565 mukaisesti. Lisäksi varaudutaan palvelurakennetta koskevien valtuuston linjausten täytäntöönpanoon. Osallistutaan maakunnalliseen hyvinvointialuetta valmistelevaan yhteistyöhön, jossa tavoitteena on siirtyminen 1.1.2023 Keski-Suomen hyvinvointialueeseen. Työllisyyden hoidon siirtäminen perusturvasta yleishallinnon/elinvoiman alle.

Sosiaali- ja vammaispalveluiden tavoitteena on omien palveluiden vahvistaminen ja työmenetelmien kehittäminen. Painopisteinä käytäntöjä kehitettäessä ovat varhainen ennakointi, uudet toimintamallit, hyvinvointiteknologian käyttöönotto ja yhteistyön tiivistäminen yksityisten yritysten ja kolmannen sektorin kanssa. Palveluprosesseja kehitetään yhteistyössä maakunnan rakenneuudistus ja tulevaisuuden sotekeskus -hankkeissa.

TAVOITE	TOIMENPITEET	MITTARIT
Osallistuminen maakunnallisen - hyvinvointialueen työhön 2021–2023 Sosiaali- ja vammaispalvelujen yhteistyösopimus 1.8.2021-31.12.2022	Tulevaisuuden sotekeskushanke Rakenneuudistushanke, Hankeohjausryhmä Digiohjausryhmä, Hyvinvointialueen HR-jaosto, palvelujen järjestämisen -jaosto Joutsa-Luhanka perusturvalautakunta ja yksilöjaosto	Osallistuminen eri prosesseihin Oma talousseuranta
Tarvevakioidut menot pysyvät nykyisellä tasolla.	Tarvevakioidut menot	Nettomenot, 3934 euroa/asukas Nettomenot, indeksi 153 (Koko maa=100) Tarvekerroin 1,31 (Koko maa = 1,00) Tarvevakioidut menot, indeksi 100 (Koko maa=100) Oma talousseuranta kuukausittain, kvartaaliseuranta, osavuosikatsaus, tilinpäätös
Lakisääteisten palvelujen varmistaminen	Avoimet tehtävät täytetään ja resurssointia seurataan Kiireellinen ilmoitus Ei kiireellinen ilmoitus Odotusaikatilasto	Henkilöstömitoitus Arvio tehtävä viipymättä Ehkäisevä- ja täydentävä toimeentulotuki 7 arkipäivää Lastensuojeluilmoitus 7 ap Palvelutarpeen arviointi 3 kk Vammaispalveluhakemus 3kk käsittelyaika Huoli-ilmoitus 7 ap käsittelyajan pituus käsittelyajan odotusaika

Hallintokuntien yhteis- työllä edistetään kunta-laisten terveyttä ja hyvinvointia	Hyvinvointityöryhmä Vanhus- ja vammaisneuvosto Hallintokuntien yhteistyö-palaverit Sote-tiimi	FinSoten ja TEA-viisareiden valitut indikaattorit, Hyvinvointikertomus
Perusturvan henkilöstön hyvinvoinnin seuranta	Raportti 2 kk välien	Fiilismittari
Huostaanottojen ennalta ehkäisy/ sosiaalihuoltolain sekä lastensuojelulain mukaisten palveluiden oikea aikainen kohdentaminen	- Perhekeskus - Tiimimuotoinen työskentely - Systemisen lastensuojelun malli - Varhaisentuen perheohjaus	Toimenpiteet ja kustannukset Palvelutarpeen arvioinnit, asiakasmäärät ja tukimuotojen käyttö
Lapsiperheiden palveluissa varhaisentuen palveluiden käynnistäminen ja jatko kehittäminen	- Lapsiperheiden kotipalvelun ostaminen edelleen yksityiseltä palveluntuottajalta - varhaisen tuen perheohjauksen käynnistäminen ja systemisen lastensuojelun työskentely mallin käyttöönotto	Lapsiperheiden kotipalvelun asiakasmäärä, lasten- ja perheiden sosiaalityön asiakkuudet, lastensuojelun systemisen mallin käyttömäärä
- Työllisyydenhoidon suunnitelman toteuttaminen - Valmistautuminen työllisyyspalvelujen valtakunnallisiin uudistuksiin	-Työllisyydenhoidon ryhmän säännölliset tapaamiset ja suunnitelman toteutumisen seuranta - Suunnitelman laatiminen tuleville vuosille	- kuntouttavan työtoiminnan toimintapäivien laskutus - kunnan maksuosuuslista
- Vammaispalveluiden kehittäminen huomioiden maakunnalliset linjat - RAI-käyttöönotto vammaispalveluissa	- vammaispalveluiden asiakkaiden huomioiminen muutoksessa ja palveluiden turvaaminen paikallisesti - RAI-kouluttautuminen	- asiakasmäärä - palvelutarpeen arvioinnit - vammaispalvelun kustannukset - RAI-käytön arviointi; kuinka toimii osana vammaispalveluita

<p>Asumispalvelujen, kotihoidon sekä SaKuKo kotiin vietävien palvelujen prosessien kehittämisen jatkuu, toiminta alkaa keväällä 2022.</p> <p>Etähoivan lisääminen.</p> <p>Ennaltaehkäisevän työn lisääminen.</p>	<p>- yhteistyökokoukset - henkilöstön osaamisen vahvistaminen, yhteisetkoulutukset henkilöstönkanssa sekä suunnittelu toiminnasta Laitehankinnat</p> <p>Palveluohjauksen neuvonta ja ohjaus lähelle kuntalaista</p>	<p>- toimivat prosessit valmiina SaKuko-yksikön valmistuttua - yhteistyön tiivistäminen, ”saman katon alla työskentely”</p> <p>Hoitajan kotona käyntejä voidaan korvata myös etähoivalla. Vaihtoehtoisten palveluiden tietoisuuden lisääminen.</p>
<p>RAI-arviointivälineistön käyttöönotto ikäihmisten palveluissa.</p> <p>Ympäri vuorokautisen asumispalvelun ostopalvelu- ja palvelusetelipaikkojen hallittu vähentäminen.</p>	<p>Hankinta, koulutus ja käyttöönotto kevät 2022 (asumispalvelut + ostopalvelu)</p> <p>Kuntouttavan lyhytaikaishoidon lisääminen omana toimintana.</p>	<p>RAI-mittarinkäyttö tuottaa luotettavan tuloksen asiakkaan toimintakyvystä ja on työkalu palveluiden määrittämisessä. Omat asumispalvelut 100 % käytössä.</p> <p>Lisäys hoitovuorokaudet lyhytaikaishoidossa. Ympäri vuorokautisen palveluasumisen osto- ja setelipaikkojen käytön väheneminen (vertaa edellinen vuosi).</p>
<p>järjestetään ostopalveluina kaikki terveydenhuollon palvelut.</p>	<p>Ostetaan perusterveydenhuollon palvelut Keski-Suomen Seututerveyskeskukselta ja erikoissairaanhoidon palvelut Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä sekä ympäristöterveydenhuollon palvelut Jyväskylän kaupungilta.</p>	<p>palvelujen ostojen määrä /vuosi</p>

Varhaisen tuen onnistuminen edellyttää tiivistä hallintokuntien välistä yhteistyötä. Lisäksi tarvitaan uusia yhteistyön toimintamalleja ja uudenlaisia palveluratkaisuja, joita ovat mm. laitoshoidon kevyemmät asumispalveluratkaisut (perhehoito, yhteisöasuminen), kuntouttavan työotteiden juurruttaminen kaikkiin palveluihin sekä palvelusetelin kokonaisuuden selkeyttäminen ja hoivayrittäjyyden edistäminen.

Osallistutaan maakunnallisiin työryhmiin ja kehittämishankkeisiin.

1.1.1. PERUSTURVAN HALLINTO

Perusturvan hallintoon kuuluvat perusturvalautakunnan, yksilöjaoston, vanhus- ja vammaisneuvoston sekä perusturvajohtajan ja toimistosihteerin toimintakulut.

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Sosiaalitoimen hallinto	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

1.1.2. SOSIAALI- JA VAMMAISPALVELUT

Strategiset tavoitteet

Sosiaali- ja vammaispalveluiden kokonaisuudesta vastaa johtava sosiaalityöntekijä. Erityispalvelujen esimies toimii vammaispalveluiden ja työllisyydenhoidon lähiesimiehenä sekä vastaa erityisryhmien työ- ja päivätoiminnasta. Sosiaalipalveluissa työskentelee sosiaalityöntekijä, palveluohjaaja, sosiaaliohjaaja, kaksi perhetyöntekijää ja toimistos sihteeri.

Asiakaspalveluna ostetaan vuoden 2022 alusta alkaen sosiaali- ja kriisipäivystys Jyväskylän kaupungilta, joka kattaa niin virka-aikaisen kuin virka-ajan ulkopuolisen sosiaalipäivystyksen sekä poliisin sosiaalityön. Lisäksi ostetaan Keski-Suomen sijaishuoltoyksikön, sosiaaliasiamiehen, Keski-Suomen sosiaalialan kehittämiskeskuksen palvelut, perheneuvolan palvelut sekä lapsi- ja perheoikeudelliset palvelut.

Lasten ja perheiden palvelut

Lasten ja perheiden palvelut koostuvat sosiaalihuoltolain mukaisista palveluista sekä lastensuojelun avo- ja sijaishuollosta sekä jälkihuollosta. Lasten ja perheiden palveluihin kuuluvat mm lapsiperheiden kotipalvelu, perhetyö, koulukuraattorin palvelut sekä lastensuojelun avohuollon tukitoimet.

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Sosiaalityö, lapset ja perheet	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Perhehoidossa olevien määrä 31.12.

Laitoshoidossa olevien määrä 31.12.

Jälkihoidossa 31.12.

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Perhetyön tunti tunnit, lkm. à-hinta Yhteensä				
Erillismäärärahat: Kasvatus ja -perheneuvonta Lasten ja nuorten perhehoito Perhetyön ostopalvelut Lastensuojelun laitoshoido Koululaisten kesätoiminta Yhteensä €				

Aikuissosiaalityö

Aikuissosiaalityö sisältää mm. sosiaaliohjauksen, ikäihmisten palveluohjauksen, ehkäisevän ja täydentävän toimeentulotuen, pitkäaikaistyöttömien ja nuorten työhön aktivoinnin, kuntouttavan työtoiminnan, mielenterveys- ja päihdetyön sekä kotouttamistyön.

Sosiaalityössä tehdään mielenterveys- ja päihdetyötä yhteistyössä Seututerveyskeskuksen tarjoamien avopalveluiden kanssa. Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien laitoshoido sekä asumis- ja hoivapalvelut ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta.

Mielenterveyskuntoutujien asumispalveluihin ohjautuminen tehdään yhteistyönä kunnan sosiaalityön sekä seututerveyskeskuksen psykiatrisen sairaanhoitajan kanssa. Kunnalla on vastuu palveluasumisen koordinoinnista.

Työllisyydenhoito

Työllisyydenhoito on keskitetty Joutsan TyöVarikolle. TyöVarikon yhteydessä toimii alle 29-vuotiaille suunnattu Nuorten työpaja, joka on saanut hankerahoitusta 50 % työntekijän palkkakustannuksista. Lisäksi myönnetyssä hankerahassa on otettu huomioon materiaali- ja kalustokustannuksia sekä palveluiden ostokustannuksia valmentautujien elämänhallinnan edistämiseksi. TyöVarikon henkilöstöresurssit ovat myös Nuorten työpajan käytössä. Työllisyydenhoidon kokonaiskehittäminen ja tulosten seuraaminen on vuonna 2019 perustetun työllisyydenhoidon työryhmän vastuulla.

Työllisyyden hoitoon sisältyy:

- työpajatoiminnan järjestäminen ja palveluohjaus
- työttömille suunnattujen palveluiden kehittäminen ja kuntouttavan työtoiminnan koordinointi
- toimiminen monialaisen työllistymistä edistävän yhteispalvelun verkostoissa (TYP)
- kunnan vastuulla olevien pitkäaikaistyöttömien työllistymissuunnitelmien laatiminen yhteistyössä TE-palveluiden kanssa
- asiakkaiden toimintakyvyn arvioinnit

- moniammatillinen yhteistyö oppilaitosten, K-S Seututerveyskeskuksen, kolmannen sektoritoimijoiden, Kelan ja erilaisten hankkeiden kanssa.

Vuoteen 2024 mennessä on suunnitelmassa toteuttaa valtakunnallinen työllisyysuudistus, jonka yhteydessä valtaosa TE-toimiston tämänhetkisistä palveluista siirtyy kuntien järjestettäväksi. Tätä ennen TE-palvelut ottaa käyttöön ns. pohjoismaisen työvoimapalvelumallin, jossa asiakkaiden henkilökohtaista ja aiempaa varhaisempaa palvelua tullaan lisäämään. Tämä muutos tulee aiheuttamaan painetta henkilöstöresurssin lisäämiseen myös kunnissa.

Joutsassa työllisyidenhoito on ollut osana aikuissosiaalityötä ja hallinnollisesti osa perusturvaa. Maakuntauudistuksen myötä työllisyidenhoito jää kuitenkin kunnan vastuulle muiden perusturvan palveluiden siirtyessä maakunnan järjestämisvastuulle. Vuoden 2022 aikana kunnan tulee päättää minkä hallinnollisen alan alle työllisyidenhoito työntekijöineen tulee siirtymään vuoden 2023 alussa.

Vastuuhenkilö: johtava sosiaalityöntekijä

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Aikuissosiaalityö	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Työvarikossa valmennettavien lkm

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
TyöVarikon toiminta valmennuspäivät lkm ä-hinta € Yhteensä				

Erillismäärärahat Perustoimeentulotuki Ehkäisevä toimeentulotuki Täydentävä toimeentulotuki Kuntouttava toimeentulotuki Työmarkkinatuen kuntaosuus Nuorten Työpaja -hanke Päihdehuolto Mielenerv.ong. asumispalvelut Yhteensä €				
--	--	--	--	--

SOSIAALITYÖ YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Vammaisten asumis- ja tukipalvelut

Vammaispalveluiden tavoitteena on turvata ja tukea vammaisen henkilön mielekästä elämää vammaispalvelulain sekä erityishuoltolain mukaisin keinoin ja palveluin. Vammaispalvelulain mukaisia palveluja myönnetään kunnan perusturvalautakunnan hyväksymän soveltamisohjeen mukaisesti. Asiakkaiden tarpeet huomioiden käytetään Vaalijalan Keski-Suomen poliklinikan kehitysvamma-poliklinikkapalveluja. Samoin käytetään Vaalijalan osaamis- ja tukikeskuksen jalkautuvia poliklinikkapalveluja. Tavoitteena on, että asiakas voi asua hänen tuentarpeeseensa sopivassa asumispaikassa. Vammaisten asumispalveluja ostetaan palvelusetelillä ja ostopalveluna pitkä- ja lyhytaikaisia paikkoja sekä perhehoitoa. Muihin tukipalveluihin sisältyvät vammaispalvelulain mukaiset palvelut kuten kuljetuspalvelut, henkilökohtainen apu ja asunnon muutostyöt.

Vastuuhenkilö: johtava sosiaalityöntekijä

Erityisryhmien työ- ja päivätoiminta

Erityisryhmien työ- ja päivätoiminta sisältää kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien päivätoiminnan sekä kuntouttavan työtoiminnan toimintakeskus Helperissä. Palvelua tarjotaan ostopalveluna myös ulkopaikkakuntalaisille, jotka asuvat paikallisessa asumisyksikössä tai pystyvät järjestämään asiakkaan kuljetuksen toimintaan. Toimintakeskuksessa työskentelee viisi ohjaajaa/hoitajaa.

Toimintakeskus Helperin toimintaa kehitetään jatkossa tarjoamaan työ- ja päivätoimintaa kehitysvammaisten lisäksi myös muille erityistä tukea tarvitseville ja osatyökykyisille henkilöille. Niiden asiakkaiden kohdalla, jotka eivät voi tai halua osallistua toimintakeskuksen toimintaan, kehitetään vaihtoehtoista toimintamuotoa, jossa Helperin ohjaaja voi tavata asiakasta muualla kuin toimintakeskuksessa.

Yhteistyötä ikäihmisten päivätoiminnan kanssa kehitetään päivätoiminnan siirryttyä toimimaan saman katon alle erilliseen tilaan.

Vastuuhenkilö: erityispalvelujen esimies

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Toimintakeskus Helperi	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Asukkaita Helperissä
Kuljetuspalvelun piirissä

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Helperin työ/päivätoimintapäivä päivät lkm à-hinta € Yhteensä €				

Työ/päivätoimintapäivän
nettohinta

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Kehitysvammaisten Asumispalvelut	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Erittely määrärahoista:

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Vammaisten perhehoito				
Vammaisten tukipalvelut				
Vammaisten laitoshoido				
Kehitysvammaisten asumisen ostot				
Yhteensä €				

Tunnusluvut

Ostopalvelujen asiakkaat
Ostopalvelujen asumispäivät
Perhehoidon asiakkaat
Perhehoidon asumispäivät

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Muut vammaisten palvelut	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

VAMMAISTEN PALVELUT YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

3.3.3 IKÄIHMISTEN PALVELUT

Strategiset tavoitteet

Ikäihmisten palveluissa tehdään työtä voimavaralähtöisellä ja kuntouttavalla toimintamallilla. Ikäihmisten palvelut tukevat ikääntyneiden ja pitkäaikaissairaiden itsenäistä, omatoimista ja toimintakykyistä elämää omassa kodissa tai kodinomaisessa asumisympäristössä. Toiminnan painopisteenä palveluneuvonnan ja -ohjauksen kehittäminen, asiakasohjauksen toiminnan tarkentaminen sekä kotihoidon toiminnan tehostaminen. Kotona asumista tukevia palveluita ovat palveluohjaus/seniorineuvonta, ikäihmisten päivätoiminta, tukipalvelut, omaishoito, kotihoito ja asiakkaan kuntoutumista tukevat jaksot Palvelukeskus Jousessa. Ympäri vuorokautista tehostettua asumispalvelua tarjotaan Palvelukeskus Jousessa ja Mäntypirtissä sekä Huuonohovissa laitoshoidon. Ympäri vuorokautista tehostettua asumispalvelua ostetaan ostopalveluna ja palvelusetelillä.

Ikääntynyt henkilö on oikeutettu ympärivuorokautiseen palveluun, kun kotona asuminen ei ole mahdollista kattavienkaan kotona asumista tukevien palvelujen turvin, eikä ikääntynyt asiakas tarvitse sairaalahoitoa.

Ikäihmisten palveluiden tavoitteena on RAI-arviointivälineen käyttöönotto kaikissa yksiköissä. Ympäri vuorokautisten asumispalveluiden kustannusten kasvun hillitsemiseksi otetaan käyttöön teknologisia vaihtoehtoja kotiin annettaviin palveluihin ja lisätään neuvontaa ja ohjausta. Tavoitteena on lisätä lyhytaikaisia kuntoutuspaikkoja Palvelukeskus Jousessa. Lisäksi kehitetään kuntoutusprosesseja kotikuntoutuksessa ja lyhytaikaiskuntoutusjaksolla yhteistyössä Keski-Suomen Seututerveyskeskuksen kanssa. Sote-tiimin moniammatillisen työn tavoitteena on saada oikeat palvelut oikea-aikaisesti ammattilaisten yhteistyönä asiakasta kuunnellen. Henkilöstön osaamista vahvistetaan yhteistyöllä kunnan eri sektorien ja Seututerveyskeskuksen kanssa.

Vanhus- ja vammaisneuvostolla on merkittävä rooli ikäihmisten näkökulman esille nostamisessa. Kokoontumisia on säännöllisesti, joissa käydään aktiivista keskustelua ajankohtaisista asioista.

Vastuhenkilöt: Asumispalvelujen- ja hoitotyön esimies, kotihoidon esimies ja johtava sosiaalityöntekijä

Ikäihmisten asumispalvelut

Ikäihmisten pitkäaikaista tehostettua asumispalvelua järjestetään Palvelukeskus Jousessa ja Mäntypirtissä. Lisäksi tehostettua pitkäaikaista asumispalvelua ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta.

Palvelukeskus Jousen, kotiin vietävien palvelujen ja Seututerveyskeskuksen kanssa tiivistetään yhteistyötä SaKuKon toiminnan käynnistyessä. Henkilöstöresursseja ei ole tarkoitus lisätä. Asumispalveluiden henkilökuntaa on siirtynyt asukassiirtojen yhteydessä Palvelukeskus Jousesta Huuponhoviin. Jatkossa on tarkoitus, että henkilökunta perehtyy molempiin yksiköihin, jolloin työskentely on mahdollisimman joustavaa molemmissa yksiköissä. Kokonaisuudessa Ikäihmisten palveluissa pyritään työkerroilla sekä lomien suunnittelulla mahdollisimman joustavaan henkilöstön käyttöön tulevaisuudessa.

Laitohoito

Ympäri vuorokautinen laito hoito, Palvelukeskus Huuponhovi

Ympäri vuorokautista hoitoa järjestetään Palvelukeskus Huuponhovissa 16 asukkaalle kahdeksassa huoneessa. Hoitoa tarjotaan niille ikäihmiselle, jotka eivät kotiin annettavienkaan palveluiden turvin voi asua turvallisesti enää omassa kodissa.

Vastuuhenkilö: asumispalvelujen- ja hoitotyön esimies

Määräraha taulukko sitovalla tasolla:

Vanhusten laito hoito, Huuponhovi	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Huuponhovin laito hoito				
- hoitopäivät lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				

Hoitopäivän nettohinta

Tehostettu palveluasuminen

Mäntypirtti

Huuponhovin välittömässä yhteydessä toimii Mäntypirtti, jonka toiminta on tehostettua palveluasumista. Asiakaspai kkoja on kahdeksan. Palvelut tuotetaan Palvelukeskus Huuponhovista 24/7.

Palvelukeskus Jousi

Tehostettua pitkäaikaista palveluasumista tarjotaan Mäntylän ja Kuuselan yksiköissä 16 asukkaalle. Kuuselassa tarjotaan lyhytaikaista hoitoa kuudelle asukkaalle ja tavoitteena on, että vuoden 2022 lopussa lyhytaikaista hoitoa on 10 asiakkaalle. Lyhytaikaista hoitoa tarjotaan joko kuntouttavana intervalli- tai arviointijaksona, joiden tavoitteena on kotona selviytymisen tukeminen.

Vastuuhenkilö: asumispalvelujen ja hoitotyön esimies

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Tehostettu palveluasuminen	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Palvelukeskus Jousi				
- asumispäivät lkm				
- ä-hinta €				
Yhteensä €				
Mäntypirtti				
- asumispäivät lkm				
- ä-hinta €				
Yhteensä €				
Yhteensä				

Hoitopäivän nettohinta, Jousi

Hoitopäivän nettohinta, Mäntypirtti

Ostopalveluna toteutettavat asumispalvelut

Ikäihmisten palvelutarpeesta johtuen tehostettua pitkäaikaista palveluasumista ostetaan yksityisiltä palveluntuottajilta. Tavoitteena on ostopalvelu- ja palvelusetelipaikkojen lukumäärän vähentäminen hallitusti, lisäämällä lyhytaikaishoitopaikkoja ja tehostamalla kotiin annettavia palveluita.

Vastuuhenkilö: asumispalvelujen ja hoitotyön esimies.

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Asumisen ostopalvelut	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

VANHUSTEN ASUMISPALVELUT YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Kotihoito

Kotihoidon tavoitteena on turvata ikääntyvien kuntalaisten itsenäinen selviytyminen omassa kodissaan. Kotiin annettavilla palveluilla mahdollistetaan asiakkaan toimintakyvyn säilyminen omatoimisuutta tukien.

Kehittämisen painopisteitä ovat palvelun myöntämisen perusteet ja soveltamisohjeiden tarkastelu yhtenäiseksi maakunnan kanssa sekä RAI-arviointivälineen käyttöönotto, neuvonta, palveluohjaus, kotikuntoutus, palveluprosessien ja lääkärikonsultaation kehittäminen. Tavoitteena on kotihoidon resurssit huomioiden myös omaishoitajien tukeminen haasteellisissa tilanteissa. Kotihoidon asiakkaiden selviytymistä omissa kodeissaan tukevat kotihoidon tukipalvelut kuten kuljetus- ja ateriapalvelut sekä turvapuhelinpalvelut. Lisäksi huomioidaan sotainvalidien ja veteraanien palvelut.

Kotihoidon asiakkaaksi hakeudutaan palvelutarpeen arvioinnin kautta. Asiakasvalintojen pohjana käytetään kotihoidon toiminnalle asetettuja myöntämisen perusteita. Kotihoitoon sisältyy mm. asiakkaan kotona tapahtuva sairaanhoito, hoiva- ja huolenpito sekä terveydentilan seuranta. Säännöllinen kotihoito pohjautuu jokaiselle asiakkaalle tehtävään hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Pääsääntöisesti asiakkaat ovat säännöllisen kotihoidon asiakkaita. Kotihoito huolehtii viikoittain hoitotarvikejakelusta, joka sisältää kotihoidon ja avohuollon asiakkaiden hoitotarvikkeet.

Kotihoidon palveluseteli

Vaihtoehtoinen palvelu kunnalliselle kotihoidolle.

Tukipalvelut

Asiakasta tuetaan ensisijaisesti tukipalvelujen avulla. Mikäli tukipalvelut ovat kuitenkin riittämättömiä turvaamaan asiakkaan kotona selviytymistä, tarjotaan asiakkaalle myös muita kotihoidon palveluja. Tukipalvelut sisältävät ateriapalvelun, turvapalvelun, sosiaalihuoltolain mukaisen kuljetuspalvelun sekä sotainvalidien ja -veteraanien palvelut.

Määräraha- ja tulotaulukko sitovalla tasolla:

Kotihoito	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Tilikauden tulos				

Tunnusluvut:

Asiakkaita

Käyntikertoja

Ateriapalvelun saajia/pv

Turvapuhelimia

Kuljetuspalvelun asiakkaita

Sotainvalidien ja veteraanien

siivouspalvelujen käyttäjiä

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Kotihoidon tunti				
- tunnit lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismäärärahat:				
Ostopalvelut ja hankkeet				
Palvelusetelit				
Tukipalvelut				
Yhteensä €				

Ennaltaehkäisevä työ ikäihmisten palveluissa**Palveluohjaus ja neuvonta**

Palveluohjaus ja neuvonta on ikäihmisten palveluissa tärkeässä roolissa. Neuvontaa ja ohjausta viedään lähelle kuntalaista erilaisiin tilaisuuksiin ja tehdään näkyväksi. Palveluohjausta järjestetään omana toimintana, jossa palveluohjaajan palkkakulut on jaettu ikäihmisten palveluihin 25 % ja aikuissosiaalityöhön 75 %.

Lisäksi käytössä on myös Seututerveyskeskuksen palveluohjaaja.

Vastuuhenkilöt: johtava sosiaalityöntekijä ja kotihoidon esimies

Ennaltaehkäisevät terveystarkastukset

Ennaltaehkäiseviin terveystarkastuksiin kutsutaan 75-vuotiaat ja sitä ikääntyneemmät henkilöt viiden vuoden välein. Terveystarkastus sisältää ennakoivan terveystarkastuksen, toimintakykytestit, terveysneuvonnan ja palveluohjauksen. Ennaltaehkäiseviä kotikäyntejä tehdään 80- ja 85-vuotiaille. Lisäksi henkilöt, jotka ovat täyttäneet yli 85-vuotta eivätkä ole vielä minkään palvelun piirissä niin toteutetaan heille myös ennaltaehkäisevä kotikäynti. Koronan vuoksi toimintaa on jouduttu muuttamaan, mutta pyritään palaamaan ns. normaaliin käytäntöeseen.

Vastuuhenkilö: kotihoidon esimies

Ikäihmisten päivätoiminta

Ikäihmisten päivätoimintaa jatketaan koronasulkujen jälkeen neljänä päivänä viikossa tiistaista perjantaihin. Toiminnan tarkoituksena on tukea kotona asuvia ikääntyneitä sekä omaishoitajia eri laisilla toiminnallisilla ryhmillä. Toiminta järjestetään Puulan seutuopiston ja Helperin tiloissa. Toiminnassa hyödynnetään Helperin kanssa tehtävää yhteistyötä sekä piha-alueen aktivoivia mahdollisuuksia. Määrärahavaraus on laskettu koko vuodelle.

Seniorikuntosali

Palvelukeskus Jousen tiloissa toimivaa seniorien kuntosalitoimintaa jatketaan edelleen huomioiden koronatilanteesta johtuvat suositukset ja rajoitukset. Kuntosalitoimintaa kehitetään edelleen fysioterapeutin ohjaamalla pienryhmillä uusille käyttäjille sekä tarvittaessa annetaan tukea jo pidempään salissa käyneille asiakkaille. Kuntosalin merkitys kasvaa edelleen SaKukon toiminnan käynnistyessä sekä lyhytaikaisessa hoidossa olevien asiakkaiden toimintakyvyn ylläpitämiseksi ja parantamiseksi, joka edesauttaa selviytymään kotioloissa pidempään.

Vastuuhenkilö: kotihoidon esimies

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Senioritoiminta	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Seniorikeskuksen asiakkaat

Enn. ehkäisevät terv. tark. ja kotik.

Tuotantomäärät ja yksikköhinnat:

Menoarviot	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Joutsan seniorikeskus				
- seniorikeskuspäivät lkm				
- à-hinta €				
Yhteensä €				
Erillismääräraha				
Hyvinvointitupa -hanke				
Yhteensä				

Seniorikeskuksen nettohinta/pv

Omaishoidontuki

Omaishoidontuki

Omaishoito on tärkeää ja arvokasta työtä. Läheisen avulla ja tuella siirretään kotihoidon tai palveluasumisen tarvetta. Omaishoidontuella tarkoitetaan kokonaisuutta, joka muodostuu hoidettavalle annettavista palveluista sekä omaishoitajalle myönnettävästä hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa tukevista palveluista. Varaudutaan maksamaan omaishoidontukea keskimäärin 43–48 henkilölle vuodessa.

Omaishoitajien jaksamista ja hyvinvointia tuetaan edelleen hyvinvointipalveluilla sekä järjestetään virkistys- ja vertaistapaamisia sekä koulutusta.

Vastuuhenkilö: kotihoidon esimies

Määrärahataulukko sitovalla tasolla:

Omaishoidontuki ja perhehoito	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Tunnusluvut:

Omaishoidon tuen asiakkaat

Erittely määrärahoista:

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Omaishoidontuki				
Ikäihmisten perhehoito				
Yhteensä €				

VANHUSTEN PALVELUT YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

3.3.4 SOSIAALITOIMEN ELÄKEMAKSUT

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Eläkemenoperusteinen KuEL				
Vanhainkodit				
Kotihoito				
Vammaispalvelut				
Muu sosiaalityö				
Yhteensä				

SOSIAALITOIMI YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

1.2. TERVEYSTOIMI

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit
järjestetään ostopalveluina kaikki terveydenhuollon palvelut	ostetaan perusterveydenhuollon palvelut Keski-Suomen Seututerveyskeskukselta ja erikoissairanhoidon palvelut Keski-Suomen sairaanhoitopiiriltä, sekä ympäristö- ja terveydenhuollon palvelut Jyväskylän kaupungilta	palvelujen ostojen määrä /vuosi
SaKuKo yksikön valmistuminen, yhteistyöprosessit Asumispalvelu Jousen ja kotiin vietävien palvelujen kanssa	yhteistyöpalaverit, yhteiset toimintaprosessit	prosessien näkyvä muutos

Perusterveydenhuollon, erikoissairanhoidon sekä ympäristöterveydenhuollon palvelut.

1.2.1. PERUSTERVEYDENHUOLTO

Perusterveydenhuollon palvelut ostetaan Keski-Suomen sairaanhoitopiirin hallintoon kuuluvalta Seututerveyskeskukselta. Palvelujen ostoista päätetään yhteisesti käytävissä neuvotteluissa. Ympäristöterveydenhuollon palvelut tuottaa Jyväskylän ympäristöterveydenhuollon palveluyksikkö. Löytöeläinten hoito on ostettu Paavo Niemiseltä.

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Perusterveydenhuolto	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

Erittely määrärahoista:

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Seututerveyskeskus:				
Avoterveydenhuolto				
Laitoshoido				
Suun terveydenhuolto				
Ensivastetehtävät				
Kutsunnat, lisäkorvaus				
<i>Yht.</i>				
Ympäristöterveydenhuolto, Jkl				
Löytöeläinten hoito				
Eläkemenoperust. KuEL-maksut				
Odottavien äitien hammashoito				
Perusturvahallinnon toimialakust.				
Taloushallinnon palvelut				
Yhteensä				

1.2.2. ERIKOISSAIRAANHOITO

Erikoissairaanhoidon palvelut ostetaan Keski-Suomen sairaanhoitopiiriin kuntayhtymältä sopimusohjauksessa sovitulla tavalla.

Vastuuhenkilö: perusturvajohtaja

Määräraha-aulukko sitovalla tasolla:

Erikoissairaanhoito	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				

TERVEYSTOIMI YHTEENSÄ

	Tot 2020	TA 2021	TA 2022	Muutos-%
Toimintatuotot				
Toimintakulut				
Toimintakate				